

Henning Holm orienterede om kloakering i Rågeleje Udsholt.

Torben Klitgård, Solvænget: Kan byrådet finde på at sige nej til kloakplanen som Gribvand har sendt til byrådet for vedtagelse.

Henning Holm Gribvand A/S: Teoretisk kan den godt, men det forventer vi ikke.

Henning Holm orienterede om: Uvedkommende vand, indsvivende regn, drænvand osv, er et af de områder der skal gøres noget ved. Der vil blive udført målinger for at fastlægge hvilke områder der er problematiske. Grundejerforeningerne i pågældende oplande vil blive kontaktet af Gribvand.

I tilfælde hvor der er opkobling på private grunde er det kommunen der har påtaleret. Så i en eventuel kommunikation med en grundejer vil der blive sendt en kopi af brevet til kommunen.

Kjell Nilsson, Fuglevangen: Vi har brugt mange ca. kr. 250.000 på dræn, men har ikke brugt energi på at se på kloakker.

Henning Holm Gribvand A/S: Her kan der f.eks. blive tale om at lave tests med sporstoffer.

Carl Nielsen, kasserer FU: Hvordan separeres spildevand i praksis.

Henning Holm, Gribvand A/S: Regnvands afløb skal kobles på dræn eller på faskiner. Der har været et eksempel hvor det er aftalt at regnvandsbrønde i veje støbes til og Gribvand lukker for stik. Grundejerforeningen får ledt regnvandet ud i sidedræn. Man graver op i siden af vejen og lægger dræn og drænmateriale.

Gert Lohse, Gardysgård-Havregård: Hvordan lukker man disse brønde og hvem giver tilladelse til det.

Henning Holm, Gribvand A/S: Det er vejmyndigheden.

Henning Holm orienterede om nye renseanlæg. Henning Holm orienterede om "Helsing" og de nye regnvandbassinger. Der etableres et ny regnvandsbassin i Helsing da et eksisterende spildevandsbassin ombygges til et regnvandsbassin.

Erik Larsson, Landliggersammenslutningen Gribskov Vest og medlem af Gribvand Spildevand A/S bestyrelse som forbrugerrepræsentant: Kontakten mellem grundejere og Gribvand er vigtigt og der er etableret et kontaktforum. Her sidder Bent Nielsen og Mette Dollerup og der er en rigtig god dialog mellem forum og Gribvand.

Janne Basbøll, Egemosegård syd: Hvornår får vi konkrete informationer om hvornår og hvor der skal kloakeres. Jeg bliver kontaktet af medlemmer som har brug for denne information.

Henning Holm, Gribvand A/S: Gribskov Kommune har ophøjet de gamle spildevandplaner fra Græsted-Gilleleje og Helsing Kommuner. Gribvand var ikke enig i den praksis og det har vi forsøgt at påvirke. Gribvand har lavet målinger og derfor er kloakplanen blevet ændret. Spildevandsmyndighederne i kommunen vil beslutte og orientere.

Bent Nielsen, Formand FU: I GGGF arbejder vi meget for at Gribskov Kommune ikke kommer med hovsa løsninger. Som f.eks. at Gribskov Kommune beslutter at grundejerne skal lave private løsninger og så om 1-2 år besluttet det at grundejerne skal tilsluttes offentlig kloak.

Jannich Petersen: I sidste valgperiode besluttede byrådet at der var behov for

en timeout. Vi har et af landets højeste spildevandsafgifter på kr. 42. +moms. Vi skal prioritere vores arbejder. Der vil ikke blive tale om at alle områder i Rågeleje skal kloakeres, områder hvor det ikke er noget problem at lave nedsivnings anlæg, men derimod områder der har miljømæssige problemer. Der vil i første omgang blive kloakeret ca. 200 ejendomme. Der er desuden i området en lang række ejendomme som har et meget beskedent vandforbrug.

Alle helårsområder i kommunen er kloakeret og lad os være glade for det. Jannich Petersen understregede at han ikke har teknisk viden til at forudsige hvilke ejendomme der bliver kloakeret og hvornår.

Opførelsen af de nye rensningsanlæg betyder her og nu en udgift til etablering, men driftsudgifterne vil fremadrettet falde, da renoveringer af eksisterende rensningsanlæg vil bortfalde. Herefter er regnestykket, at den eksisterende vandafgift udelukkende vil blive pristalsreguleret.

Søren Hansen, Hesselbjerg: De steder der ikke kloakeres gælder der lov om vand i åbent land.

Jannich Petersen: Vi har ca 600 ejendomme i åbent land her er der i dag ca 200 der har fået et påbud. Der har også været en debat i de lokale medier. Politikerne i kommunen vil gerne sikre at administrationen ikke "styrer" politikerne på dette område, men at det er politikerne der styrer administrationen. Lovgivningen gælder også i denne kommune og miljøet er vi alle optaget af.

Formanden takkede Henning Holm for indlægget og præsenterede næste indlæg fra Carl Henrik Nielsen fra foreningen Kystbeskyttelse Gribskov: Seneste nyt omkring kystsikringen på Nordkysten

Carl Nielsen, Kystbeskyttelse Gribskov redegjorde for seneste ny omkring kystsikringen på Nordkysten. Der er sket mange ting siden sidste repræsentantskabsmøde. Der har været afholdt en række møder. I dag er der en opblødning omkring hård kystsikring som bedst vedligeholdes af lokale kyst lag. Sandfodring er mere flygtig. Samtidig er der blevet bragt fordele omkring turisme ind i debatten. Gribskov Kommune er "ankermann" i Kystsikringen af vores Nordkyst. Der arbejdes i en trestrengt model Staten, kommunen og grundejere.

- Staten for tilskud.
- Kommunen – turist erhverv vækst
- Grundejere som kunne få en værdistigning af ejendommen

Der debatteres i dag omkring betalingsmodellen og organisationen af tiltagene. Kystbeskyttelse Gribskov har foreslået, at der etableres et sandfodringslag, og at de penge der bruges på flytning af sand i havne regnes med heri.

Erik Schlichting Nakkehoved: Der blev talt om en tidsplan på forårsmødet, hvordan ser det ud?

Carl Nielsen, Kystbeskyttelse Gribskov: Det er op til Kommunen at administrere denne, men det blev nævnt på mødet at det var en fordel, at der i Teknisk Udvalg var repræsentanter fra Venstre, Socialdemokraterne og DF. Så er den politiske debat blødet lidt op.

Jannich Petersen: Der har været afholdt en række møder og vil blive afholdt flere. Vi har i dag ikke en destination i EU for kommunerne og det arbejdes der med. Der søges en leder til et sådant kontor. Et projekt af denne størrelse som kystbeskyttelsesprojektet tager lang tid.

Formanden Bent Nielsen takkede på forretningsudvalgets vegne foredragsholderne, for nogle gode og interessante indlæg og ikke mindst alle forsamlede for gode spørgsmål og en god debat. Samtidig blev rettet en tak til Forretningsudvalget for det gode samarbejde og Formanden bød Kjell Nielsson velkommen på posten som Suppleant og opfordrede alle til at benytte vores hjemmeside – www.gggf.dk og følge med i nyhederne.

Forretningsudvalget vil på førstkommende forretningsudvalgsmøde konstituere sig og dette vil blive bekendtgjort på Gribskov Grundejerforbund Øst's hjemmeside (www.gggf.dk)

Sæt allerede nu kryds i kalenderen søndag den 20. september 2015, hvor det næste Repræsentantskabsmøde vil blive afholdt.

Referatet godkendt :


Per Skurup Larsen, Referent


Jannich Petersen, Dirigent